
 

 

Den uppländska hembygdsrörelsen har en lång historia som börjar med bildandet av 

Upplands fornminnesförening 1869. Föreningen bestod då av enskilda medlemmar som i 

första hand intresserade sig för Upplands förhistoria – utforskandet och vården av 

landskapets fornminnen. 

I början av 1900-talet bildades de första hembygdsföreningarna som i de flesta fall verkade 

för att slå vakt om bondesamhällets kulturarv i form av äldre byggnader och föremål från 

bygden.  

År 1980 bildades Upplands fornminnesförening och hembygdsförbund då Upplands 

fornminnesförening med sina enskilda medlemmar slogs ihop med länets 

hembygdsföreningar i ett regionalt förbund.  

Upplands fornminnesförening och hembygdsförbund är anslutet till riksorganisationen 

Sveriges Hembygdsförbund. 

 

Idag är 81 hembygdsföreningar och ca 550 enskilda medlemmar anslutna till Upplands 

fornminnesförening och hembygdsförbund. Hembygdsföreningarnas totala medlemsantal 

uppgår till ca 14 500. 

 

Via det regionala förbundet blir hembygdsföreningen ansluten till Sveriges 

hembygdsförbund. Den avgift ni betalar, baseras på er förenings medlemsantal och består 

av två delar, den mindre delen går till den regionala verksamheten i förbundet, den större går 

till Sveriges Hembygdsförbund. 

Avgiften som går till den regionala verksamheten ger er som förening följande: 

 Föreningen får ta del av Upplandsmuseets antikvariska service i form av  

    byggnadsvårdsrådgivning, föremålsvård, pedagogiska insatser etc. 

 

 Föreningen bjuds in till kurser, seminarier och utflykter vår och höst. 

 

 Föreningen bjuds in till Vintertinget (första söndagen i februari) och årsmötet i april, som 

    även innefattar ett intressant kulturhistoriskt program.  

 

 Föreningen erhåller nyhetsbrevet Meddelanden två-fyra gånger per år samt i  

    slutet av året årsboken UPPLAND som innehåller artiklar om uppländsk kulturhistoria. 

 

 Föreningen kan på ett enkelt sätt samarbeta med Studieförbundet Vuxenskolan 

    i enlighet med det avtal som träffats mellan parterna 

 

 



 

 

 Det regionala förbundet fungerar som en samlande kraft för angelägna hembygds- 

    frågor och utgör en gemensam röst gentemot samhället och myndigheter på olika nivåer. 

 

 Det regionala förbundet har ett kansli med uppgift att upprätthålla register över alla  

    medlemmar och fungera som en knutpunkt för kommunikation i olika riktningar. 

 

 Föreningen får löpande information om bidragsmöjligheter från de stiftelser som det    

    regionala förbundet förvaltar. 

 

 Det regionala förbundet äger och förvaltar byggnadsminnet Kvekgården som är en 

    gemensam resurs när det gäller kunskap om byggnadskultur och bevarandefrågor. 

 

 

Välkommen ytterligare ett år som medlemsförening i  

Upplands fornminnesförening och hembygdsförbund! 

 

 

 


